
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://cmm.ba.gov.br/diariooficial, código: DOM-59022024597

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2
de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

PODER LEGISLATIVO - MATINA-BA

 

VOLUME 16, Nº 394/2024,MATINA-BA, QUARTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2024 EDIÇÃO DE HOJE: 5 PÁGINAS

SUMÁRIO
LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO
RESUMO DO CONTRATO 025/2023 REFERENTE A INEXIGIBILIDADE Nº 006/2023 2 ............................................................................................................................ 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
RESUMO DO ADITIVO CONTRATUAL 014/2023 ADITIVO REFERENTE A INEXIGIBILIDADE Nº 005/2023 3 ......................................................................................... 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 006/2023 4 ....................................................................................................................... 

DIÁRIO DA CÂMARA



  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MATINA 
CNPJ: 01.673.876/0001-61 
ESTADO DA BAHIA 
 

Praça Helena Carmem de Castro Donato, S/Nº - Matina-Bahia CEP 46480-000  
Tel: (77) 3643-1130   |    E-mail: legislativo.matina@gmail.com 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 006/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2023 
 
 

Aos 06 (seis) dias do mês de fevereiro de 2024, na sede da Câmara Municipal de Matina, 

acolho o parecer jurídico, para que surta seus efeitos legais em integralidade, nos termos de 

competência que ADJUDICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE No 006/2023, fruto do 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE nº 027/2023, para que surta seus efeitos, nos termos do 

art. 25, inciso II da Lei Federal no 8.666/93, determinado pelo objeto de Contratação de 
empresa especializada para realização de perícias, medições, avaliações, projetos e 
demais atos pertinentes a seara da engenharia, com vistas a atender as necessidades 
da Câmara Municipal de Matina, Estado da Bahia, a ser fornecido pela empresa LEANDRO 

SOARES LESSA, inscrita no CNPJ/MF sob o número 44.236.546/0001-11, com sede na Rua 

Tobias Barreto, no 206, A, Bairro Vomita Mel, CEP: 46.430-000, Guanambi – BA, 

representado por Leandro Soares Lessa, inscrito no CPF sob o no 051.300.235-95 e RG sob 

o no. 12.720.594-21, no valor global de R$ 49.500,00 (Quarenta e nove mil e quinhentos 

reais), dentro das formalidades legais. 

 

 
Matina/BA, 06/02/2024.  

 
 

ADEMILTO DE OLIVEIRA FERREIRA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 

 

Página 2  de 5 Edição Nº 394, Quarta-Feira, 21 - Fevereiro - 2024

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://cmm.ba.gov.br/diariooficial, código: DOM-59022024597

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2
de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DE CONTRATO

RESUMO DO CONTRATO 025/2023 REFERENTE A INEXIGIBILIDADE Nº 006/2023



  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MATINA 
CNPJ: 01.673.876/0001-61 
ESTADO DA BAHIA 
 

Praça Helena Carmem de Castro Donato, S/Nº - Matina-Bahia CEP 46480-000  
Tel: (77) 3643-1130   |    E-mail: legislativo.matina@gmail.com 

 

 
 

RESUMO DO ADITIVO CONTRATUAL 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2023 

INEXIGIBILIDADE Nº 005/2023 
CONTRATO Nº 014/2023 

ADITIVO Nº 007/2024 
 

 
 

RESUMO DO TERMO DE ADITIVO 
CONTRATADO COUTO E COUTO ADVOGADOS 

ASSOCIADOS 
PROCESSO ADITIVO nº 007/2024 a INEXIGIBILIDADE nº 

005/2023 
LOCAL Câmara Municipal de Matina 
 
 
 
 
DESPESA 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 01.01.00 – 

CÂMARA DE VEREADORES 

ATIVIDADE - 1.31.001.2.003 – 

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA 

CÂMARA 

ELEMENTO – 3.3.90.35.00 – SERVIÇOS DE 

CONSULTORIA 

FUNDAMENTO Art. 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/1993 
VALOR GLOBAL R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais) 
VIGÊNCIA DO CONTRATO 28/02/2024 a 28/02/2025 

Página 3  de 5 Edição Nº 394, Quarta-Feira, 21 - Fevereiro - 2024

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://cmm.ba.gov.br/diariooficial, código: DOM-59022024597

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2
de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

RESUMO DO ADITIVO CONTRATUAL 014/2023 ADITIVO REFERENTE A INEXIGIBILIDADE Nº 005/2023



  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MATINA 
CNPJ: 01.673.876/0001-61 
ESTADO DA BAHIA 
 

Praça Helena Carmem de Castro Donato, S/Nº - Matina-Bahia CEP 46480-000  
Tel: (77) 3643-1130   |    E-mail: legislativo.matina@gmail.com 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 006/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2023 
 
 

Aos 06 (seis) dias do mês de fevereiro de 2024, na sede da Câmara Municipal de Matina, 

acolho o parecer jurídico, para que surta seus efeitos legais em integralidade, nos termos de 

competência que ADJUDICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE No 006/2023, fruto do 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE nº 027/2023, para que surta seus efeitos, nos termos do 

art. 25, inciso II da Lei Federal no 8.666/93, determinado pelo objeto de Contratação de 
empresa especializada para realização de perícias, medições, avaliações, projetos e 
demais atos pertinentes a seara da engenharia, com vistas a atender as necessidades 
da Câmara Municipal de Matina, Estado da Bahia, a ser fornecido pela empresa LEANDRO 

SOARES LESSA, inscrita no CNPJ/MF sob o número 44.236.546/0001-11, com sede na Rua 

Tobias Barreto, no 206, A, Bairro Vomita Mel, CEP: 46.430-000, Guanambi – BA, 

representado por Leandro Soares Lessa, inscrito no CPF sob o no 051.300.235-95 e RG sob 

o no. 12.720.594-21, no valor global de R$ 49.500,00 (Quarenta e nove mil e quinhentos 

reais), dentro das formalidades legais. 

 

 
Matina/BA, 06/02/2024.  

 
 

ADEMILTO DE OLIVEIRA FERREIRA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 

 

Página 4  de 5 Edição Nº 394, Quarta-Feira, 21 - Fevereiro - 2024

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://cmm.ba.gov.br/diariooficial, código: DOM-59022024597

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2
de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 006/2023



Página 5  de 5 Edição Nº 394, Quarta-Feira, 21 - Fevereiro - 2024

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://cmm.ba.gov.br/diariooficial, código: DOM-59022024597

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2
de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

 

 

 

Diário Oficial da Câmara
 

Praça  Helena Carmem de Castro Donato, s/n – CEP 46480-000 - Matina - Bahia
www.cmm.ba.gov.br

 
 
 

Ademilton de Oliveira Ferreira
Presidente

 
 

 

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

 

https://cmm.ba.gov.br/

	LICITAÇÕES
	Extrato de Contrato
	RESUMO DO CONTRATO 025/2023 REFERENTE A INEXIGIBILIDADE Nº 006/2023

	Extrato de Termo Aditivo
	RESUMO DO ADITIVO CONTRATUAL 014/2023 ADITIVO REFERENTE A  INEXIGIBILIDADE Nº 005/2023

	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 006/2023



		2024-02-21T20:59:18-0300




